1.955, lo siguiente: "Haec autem exclusio attingens ius ad bonum prolis habetur tantum cum ipsum ius revera coarctatur Si quis enim ex contrahentibus intendit matrimonio abuti -- quín tamen ipsum ius comparti deneget, consensus matrimonialis validus est dicendus" (Nota 1, v. pág.126). (SRRD. vol. XLVII, n.4, p.262). Ahora bien, si una de las partes intenta entregar el derecho a los actos de suyo no aptos para la procreación de prole y consiente así, no presta un consentimiento válido... Si por voluntad deliberada no se siguen -- los efectos naturales de la cópula, bien porque no se perfecciona el coito, bien porque se pongan medios para que la efusión del semen no se deposite en la vagina de la mujer o porque se frustre por cualquier otro medio la fecundación, y esto de una manera constante y sin retractación, el matrimonio se ha de tener por nulo (Cfr. SRRD, vol.LV, n.2 pp.-- 689-690, coram Pinna).

4.- Si bien es verdad que la jurisprudencia ha -- distinguido entre el derecho a los actos de suyo aptos para la generación de prole y el ejercicio de sus derechos, creemos que es una cuestión superada y con fundamento en otras sentencias o decisiones rotales. Así en una coram De Jorio de 18 de diciembre de 1963: "Censemus itaque distinctionem inter intentionem non esse obligandi et non implendi, a nostra jurisprudencia quoad bonum fidei et prolis inductum, ne que canonico iure niti, et fuisse alienam a mente S. Thomae qui intentionem a facto tantummodo discrevit. Angelicus Doctor id unum docuisse nobis videtur: matrimonium est nullus,

si in ipso consensu praestando uterque vel alteruter conjux ex-
cluserit intentionem generandi prolem, contra est validum, et
amsi de facto generatio prolis naturaliter non sequatur vel --
perversa voluntate impediatur. Ceterum distinctio inter volun-
tatem esse non obligandi et non implendi susceptam obligationem
haud est utilis ad definiendam quaestionem de validitate alicu-
ius matrimonii ob exclusum bonum prolis. Nam in casu concreto
est vere impossibilis discernere utrum contrahentes excluserint
ius ad prolem an eiusmodi iuris exercitium seu usum. Et si ve-
rum dicerent, ordinarie fateri deberent se unum intendisse,
id est non generare prolem, quin distinxerint inter ius et eius-
dem exercitium seu usum. Itaque nobis asserendum videtur exclu-
siones prolis, dummodo perpetuas, invalidum efficere matrimoni-
um, quia qui nullam vult generare prolem non habet intentionem
prolis, sine qua "etiam matrimonium esse non potest" (S.Th. su-
ppl., quaest. XLIX, a. 3, c). (SRRD, vol. LV, nn 3 y 4 p. 911)
Nota 2, v. pág. 126). Y en otra decisión rotal de 19 de diciem-
bre de 1.964, coram ROGERS, se explicita lo expuesto en la an-
terior: "Cum de excluso iure ad prolem fit sermo, prae oculis
habeatur doctrina Sancti Thomae (Summ. Th. Supl q. XLIX art. 3)
qui distinguit inter prolem in suis principiis, ut pro prole -
accipiatur intentio prolis, sine qua matrimonium esse non potest
quia in matrimonio ex ipsa pactione causatur. Si quis igitur -
sine intentione prolis contrahit, consensus inefficax est ad ma-
trimonium constituendum. Nam "Matrimonium est contractus qui -
generationis causa iniri debet, cum eidem Deus hunc finem praes-
tituerit. Ergo qui prolis generationem, praeordinata et firma
intentione, excludit in perpetuum, cum constitutiva istius con-